**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1857

I. Markgraf Johann bestätigt der Stadt Biesenthal die ihr von seinem Vater und von seinen Vorfahren verliehenen Besitzungen und Rechte, am 24. Dezember 1315.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54734](#)

XXXVII.

S t a d t B i e s e n t h a l .

I. Markgraf Johani besiegelt der Stadt Biesenthal die ihr von seinem Vater und von seinen Vorfahren verliehenen Besitzungen und Rechte, am 24. Dezember 1315.

In nomine Domini amen. Scripture testimonio redduntur lucida, que obliuionis nubilo sunt obscura. Hinc est, quod nos Johannes, Dei gracia Marchio Brandenburgensis et Lusatiae, huius pageine claritate transmitimus et commendamus memorie sempiterne, quod vniuersas libertates ciuitati nostre Biez dal ac ciuibus presentibus et futuris in ipsa habitantibus datas ab illustri Principe Domino Hermanno, quondam Marchione Brandenburgensi, nostro genitore clare memorie, nec non ab aliis nostris progenitoribus, ipsis ciuitati et ciuibus concessas, confirmauimus et easdem ipsis solemniter per presentes literas donamus sub modis et condicionibus infra scriptis. Primo ergo distinctiones dicte ciuitati indultas inchoamus hoc modo: Per descensum fluenti de winische flieth*) usque ad molendinum antiquum **), de hoc molendino usque ad semitam, que ducit versus Lancke; intra hanc distinctionem vniuersa ligna et gramina pertinent ad ciuitatem nostram predictam titulo proprietatis; sed agri siti trans semitam, qui dicuntur Morgenlande, nostri sunt. Item de illis agris in myrica usque ad montem, qui dicitur Janeswerder, et de hoc usque ad distinctionem semitarum, que ducent uersus Ruleuestorpe et uersus Melne, et abinde usque ad riuum et de riulo retrorsum usque ad Polizmollen et de hoc per descensum fluenti usque ad Samites Brucke scilicet ad pratum, quod dicitur Barndorpes Wisch, situm infra predictas distinctiones, iusticiam dictae ciuitatis ciues nullam habent. Item de Samitt usque ad Kuncenberg, de hoc usque ad stagnum Johannis de Bune: intra has predictas distinctiones pascua pecorum et gramina ad omnem vsum et commodum dicti ciues cum quiete pacifica possidebunt et habebunt. Item in parua merica Biez dal facultatem liberam fodiendi kien, et secandi ligna iacentia et graminum vsum in eadem habebunt, preterquam in nostro prato, quod trahit originem de illo fluento et terminatur in loco, ubi Samitesche vlieth cadit in fluum Vinowe. Insuper in magna merica Werbelin habent vsum liberum graminum et pastum pecorum seu porcorum, que dicitur malt, et vsum jacen-